סבו מצד אמו, חיה מושא, היה המקובל האלוקי הרב שלמה אלישיב (עליאשאוו) זי"ע, מחבר הספר הקבלה "לשם שבו ואחלמה". אביו היה הרב אברהם לוינסון בן רבי משה מ-אראן, שכונה רבי "אברהם אראנער" ששימש

כרב בעיר הומל, שאליה עברה המשפחה בעת מלחמת העולם הראשונה וחיבר את ספר ההלכה "ביכורי אברהם", בילדותו שימש כסופר של סבו, לאחר שעניו של הסב כהו משפחתו עלתה לארץ בשנת התרפ"ד (1924), והשתקעה בשכונת מאה שערים בירושלים. לצורך העלייה שונה שם המשפחה ל"אלישיב", כשם נעוריה של אמו, על מנת לקבל סרטיפיקט (אישור עליה), המשפחתי אחד. לצורך השגת הסרטיפיקט נעזרה המשפחה בהגרא"י קוק זצ"ל.

לאחר עלייתו לארץ למד תורה באופן עצמאי ולא במסגרת ישיבתית, בבתי מדרש שונים בירושלים. בשנת התר"ץ (1930), בגיל 20, נישא לשיינה חיה, בתו של הגאון רבי אריה לוי זצ"ל, מסדר הקידושין, היה רבה האשכנזי של ארץ ישראל הגרא"י קוק זצ"ל אשר אף סייע בשידוכם.

הגרי"ש אלישיב זצ"ל הוסמך לרבנות ע"י הגאון רבי זלמן ראובן בנגיס זצ"ל, ואת שימושו בפסיקה ההלכתית קיבל בעיקר מהגרש"א פולנסקי מטפליק וכן אצל הגר"ז ר בנגיס ואצל הגריצ"א הרצוג זצ"ל.